Cuenta Publica 2023

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Ente Publico: UNIVERSIDAD DE LA SALUD
Egresos
Ampliaciones/ - Subejercicio
Concepto Aprobado P ] Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales $29,528,356.00 $0.00 $29,528,356.00 $23,467,808.17 $23,227,490.45 $6,060,547.83

Remuneraciones al Personal de

Carécter Permanente $6,231,648.00 $0.00 $6,231,648.00 $5,222,530.34 $5,222,530.34 $1,009,117.66

Remuneraciones al Personal de

Caracter Transitorio $1,270,212.00 $0.00 $1,270,212.00 $956,671.76 $956,671.76 $313,540.24

E:;Lé’i‘;g"’”es Adicionales y $20,029,875.00 $0.00 $20,029,875.00 $15,644,345.14 $15,444,997.96 $4,385,529.86

Seguridad Social $1,770,265.00 $0.00 $1,770,265.00 $1,462,197.20 $1,462,197.20 $308,067.80

Otras Prestaciones Sociales y

Econémicas $226,356.00 $0.00 $226,356.00 $182,063.73 $141,093.19 $44,292.27

Previsiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Pago de Estimulos a Servidores

PUblicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Materiales y Suministros $3,572,814.20 -$125,432.50 $3,447,381.70 $3,244,795.36 $2,068,197.70 $202,586.34

Materiales de Administracion, Emision

de Documentos y Articulos Oficiales $2,530,552.00 -$283,097.15 $2,247,454.85 $2,173,028.06 $999,160.68 $74,426.79

Alimentos y Utensilios $189,379.00 $92,584.40 $281,963.40 $207,199.08 $204,468.80 $74,764.32

Materias Primas y Materiales de

Produccion y Comercializacion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Materiales y Articulos de Construccion y

de Reparacion $284,578.00 $104,649.02 $389,227.02 $388,541.22 $388,541.22 $685.80

Productos Quimicos, Farmacéuticos y

de Laboratorio $42,000.00 $151,343.86 $193,343.86 $190,871.33 $190,871.33 $2,472.53

Combustibles, Lubricantes y Aditivos $100,001.00 -$7,089.54 $92,911.46 $53,078.81 $53,078.81 $39,832.65

Vestuario, Blancos, Prendas de

Proteccion y Articulos Deportivos $393,160.00 -$303,550.74 $89,609.26 $88,041.63 $88,041.63 $1,567.63

Materiales y Suministros Para Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Herramientas, Refacciones y Accesorios $33,144.20 $119,727.65 $152,871.85 $144,035.23 $144,035.23 $8,836.62

Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones

al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

$24,930,841.77
$1,998,156.00
$2,925,234.00

$14,858,547.00

$237,800.00

$3,767,670.77

$15,000.00

$283,692.00
$12,000.00
$832,742.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,098,706.08
-$202,185.45
$77,916.57

$3,228,571.09

-$107,986.71

$569,984.49

-$15,000.00

$63,421.61
$943,253.12
$540,731.36

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$91,408.00
$0.00

$30,029,547.85
$1,795,970.55
$3,003,150.57

$18,087,118.09

$129,813.29

$4,337,655.26

$0.00

$347,113.61
$955,253.12
$1,373,473.36

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$91,408.00
$0.00

$23,942,601.43
$1,653,787.33
$2,903,672.86

$12,990,575.50

$33,853.18

$3,905,891.93

$0.00

$310,934.44
$943,912.39
$1,199,973.80

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$83,984.00
$0.00

$22,926,767.36
$1,546,805.91
$2,892,717.98

$12,830,849.39

$33,853.18

$3,674,094.35

$0.00

$310,934.44
$943,912.39
$693,599.72

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$83,984.00
$0.00

$6,086,946.42
$142,183.22
$99,477.71

$5,096,542.59

$95,960.11

$431,763.33

$0.00

$36,179.17
$11,340.73
$173,499.56

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$7,424.00
$0.00




Cuenta Publica 2023

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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Anteriores (Adefas)

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
P P (Reducciones) 9 9
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Mobiliario y Equipo Educacional y

Recreativo $0.00 $58,928.00 $58,928.00 $51,504.00 $51,504.00 $7,424.00

Equipo e Instrumental Médico y de

Laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Vehiculos y Equipo de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Maquinaria, Otros Equipos y

Herramientas $0.00 $32,480.00 $32,480.00 $32,480.00 $32,480.00 $0.00

Activos Biolégicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Inversion Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Obra Piblica en Bienes de Dominio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Publico

Obra Publica en Bienes Propios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Proyectos Productivos y Acciones de

Fomento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones $45,565.00 $0.00 $45,565.00 $0.00 $0.00 $45,565.00

Inversiones Para el Fomento de

Actividades Productivas. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Acciones y Participaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Compra de Titulos y Valores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Concesion de Préstamos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos

y Otros Analogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Otras Inversiones Financieras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Provisiones para Contingencias y Otras

Erogaciones Especiales $45,565.00 $0.00 $45,565.00 $0.00 $0.00 $45,565.00
Participaciones y Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Amortizacion de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Intereses de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Comisiones de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Gastos de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Costo por Coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Apoyos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Adeudos de Ejercicios Fiscales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total del Gasto

$58,

077,576.97

$5,064,681.58

$63,142,258.55

$50,739,188.96

$48,306,439.51

$12,403,069.59




